राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय/राष्ट्रियसंस्कृतविश्वविद्यालयः/NATIONAL SANSKRIT UNIVERSITY (संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय), तिरुपति 517507,आ.प्र

संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय चिश्वविद्यालय), तिरुपति-517507,आ.I (A Central University estd. by an Act of Parliament), Tirupati-517507, AP Accredited by NAAC A+ Grade (Cycle III) with 3.26 CGPA

F.No.NSU/Acad/10006/1832

Date: 23-05-2025

शैक्षणिक वर्ष 2025-26 के लिए प्रवेश अधिसूचना ADMISSION NOTIFICATION FOR AY 2025-26

राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, तिरुपित शैक्षणिक वर्ष 2025-26 के लिए पूर्णकालिक/नियमित स्नातकोत्तर स्तर पाठ्यक्रमों (1) आचार्य, (2) एम.एससी कंप्यूटर, (3) एम.एससी योग, (4) एम.ए हिंदी, (5) एम.ए शाब्दबोध. और (6) एम.ए.आई.एम.टी. के लिए पात्र उम्मीदवारों से निम्नलिखित कार्यक्रमों के अनुसार ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है।

National Sanskrit University, Tirupati invites online applications from eligible candidates for full-time/regular (1) Acharya, (2) M.Sc Computers, (3) M.Sc in Yoga, (4) M.A Hindi, (5) M.A Sab. and (6) MAIMT for the Academic Year 2025-26 as per the following schedule:

| ऑनलाइन आवेदन प्रारंभ | 23-05-2025 from 11:00 Hours |
|-------------------------------------|--|
| Commencement of online applications | |
| ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तिथि | 10-06-2025 upto 23.59 Hours |
| Last Date for online applications | |
| आवेदन शुल्क ऑनलाइन देय होगा | Rs.300/- |
| Application fee payable online | |
| ऑनलाइन आवेदन के लिए लिंक - CUET | https://nsktucuet.samarth.edu.in/pg/index. |
| Link for online application - CUET | php/ |

अर्हता मानदंड, आरक्षण के प्रावधान, कार्यक्रम शुल्क, चयन / प्रवेश प्रक्रिया और अन्य विवरणों के लिए कृपया विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.nsktu.ac.in पर होस्ट किए गए पीजी कार्यक्रम 2025-26 के लिए प्रॉस्पेक्टस और https://nsktuadmission.samarth.edu.in/ पर समर्थ एप्लीकेशन पोर्टल देखें।

For eligibility criteria, provisions for reservation, programme fee, the selection / admission process and other details, please refer to the **Prospectus for PG Programme 2025-26** hosted on the University website at www.nsktu.ac.in and the Samarth Application Portal at https://nsktucuet.samarth.edu.in/pg/index.php/

ऑनलाइन (समर्थ पोर्टल) के माध्यम से आवेदन केवल स्वीकार किए जाएंगे। इस संबंध में मार्गदर्शन और सहायता के लिए. कपया कार्य समय के दौरान संपर्क करें:

Applications through online mode (Samarth Portal) shall only be accepted. For further guidance & support, please contact during working hours:

| कार्यक्रम विवरण (शैक्षणिक अनुभाग) | 7382585500, 7382595500 |
|--|------------------------|
| Programme details (Academic Section) | academics@nsktu.org |
| भुगतान/तकनीकी सहायता (आईसीटीआरसी/ ईआरपी सेल) | 9440626555 |
| Payment/Tech.Support (ICTRC/ERP Cell) | techsupport@nsktu.org |

डीन, अकदमिक मामले/Dean-Academic Affairs

Copy to:-

All Deans & the HODs, Controller of Exams, Academic Coordinator Dy.Librarian, Dy.Registrar, Asst.Dir.of Phy.Edu.,System Administrator

Asst.Registrars (F&A), (Est), (Admn.), (Exams), (Acad.)

University Engineer, Medical Officers, Hostel Manager

PS to Vice-Chancellor / Registrar / Finance Officer

ICTRC & the ERP Cell for hosting the notification on NSU website and ensuring the availability of the Samarth Portal & Payment Gateways as per the schedule.

To be posted on all Notice Boards, NSU official Social Media groups